
 

 
 

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO 
PER AGRICOLTURA, AMBIENTE, ARTIGIANATO, BENESSERE E INDUSTRIA 

"BARONE C. DE FRANCESCHI – A. PACINOTTI" 

 

 
 
 
Prot. 0002292 del 10/02/2025 
Decreto n° 3692 

                 Pistoia, lì 10 Febbraio 2025 

 Ai Professori 
 Baroncelli Edoardo 

Bruno Renato 
Capperi Massimo 
Costantino Antonio 
Geraci Giuseppe Manuel 
Lomi Tommaso 
Tolari Thomas 

 Agli studenti e per loro tramite alle 
famiglie 
e p.c. al D. S.G.A. Dott.ssa Tonia de Luca 
Al Personale A.T.A. 
Agli atti 
Al sito Web dell’Istituto 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Visto il D.L. 29/1993 art. 25 Bis integrato dal D.L. 59/1998 
Visto il T.U. 297/1994 art. 459 
Visto l’art. 14 del D.P.R. 275/1999 
Vista la legge n. 190/2014 
Vista la legge n. 107/2015, articolo 1, comma 83 
Vista nota Miur 21/09/2015 
Visto il CCNL 2007 art.88 
Visto CCNL 2016/18 art.28 

Acquisita la disponibilità del Docente in indirizzo 

DECRETA 

La costituzione del Comitato Tecnico Scientifico (CTS) dell’I.P.S.A.A.A.B.I. De 
Franceschi Pacinotti costituito dai professori: 

BARONCELLI EDOARDO (coordinatore) Nato a Pistoia il 05/01/1976 

CAPPERI MASSIMO Nato a Pistoia il 27/07/1969 

BRUNO RENATO Nato in Brasile il 21/05/1968 

sede DE FRANCESCHI - Via Dalmazia, 221 - Tel 0573.40.25.55 / sede PACINOTTI - Corso Gramsci, 71 - Tel 0573.222.66 
Codice MIUR PTRA010008 - C.F. 80008750475web: http://defranceschipacinotti.edu.it email: ptra010008@istruzione.it pec: ptra010008@pec.istruzione.it 

 

 
 



 

 

 

 

TOLARI THOMAS Nato a Pistoia il 20/12/1977 

COSTANTINO ANTONIO Nato a Pallagorio (KR) il 18/11/1977 

LOMI TOMMASI Nato a Firenze il 24/07/1978 

GERACI GIUSEPPE MANUEL- Nato a Catania il 19/08/1976 

TRAVERSARI LUCA Nato a Pistoia il 05/07/1962 

Al C.T.S.  sono attribuiti i seguenti incarichi, connessi all’indirizzo scientifico: 

- analisi, revisione, implementazione e controllo programmazioni e progettazioni 
dei dipartimenti tecnici dell’I.P.S.A.A.A.B.I. De Franceschi Pacinotti; 

-coordinamento delle attività didattico-educative e delle attività progettuali 
afferenti ai dipartimenti tecnici; 

-collegamenti con le aziende e le realtà produttive e formative del territorio. 

Il D.S. Si riserva, previa consultazione con i docenti, di attribuire altri incarichi 
qualora si presentino esigenze di servizio. 

  

 
 
 
 
 
 
 
                        

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Elena Pignolo 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
     ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs 39/93) 

 

 


